
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský 

 
 

 

Č.j.: 4934/2016-OTH 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

„Zajišťování činností na úseku požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci pro Úřad vlády ČR“ 
 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání nabídky 
a prokázaní kvalifikace pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná zakázka“). 

Tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo rámec zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu  
s § 18 odst. 5 zákona podle zásad § 6 zákona. Výběrové řízení (dále též „zadávací řízení“) je 
realizováno přiměřeně k pojmům a principům použitým v zákoně. Pokud výzva v jednotlivých 
ustanoveních odkazuje na text zákona, nejedná se o postup v některém zadávacím řízení dle § 21 
zákona. Vzhledem k tomu v tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele uplatnit 
námitky či jiné standardní opravné prostředky ve smyslu zákona. 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO:  00006599 

Zastoupená:  Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem Odboru technicko-hospodářského,  
a Naděždou Bláhovou, ředitelkou Odboru personálního 

Kontaktní osoba:  Za úsek požární ochrany: Bc. Josef Fatka, Odbor technicko-hospodářský 

Za úsek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci: Mgr. Jitka Hejkalová, 
Odbor personální 

Profil zadavatele:  https://zakazky.vlada.cz 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 

75251000-0 Požární ochrana 
71317200-5 Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví (BOZP) 
80550000-4 Bezpečnostní školení 
44480000-8 Různé zařízení pro požární ochranu 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele a ostatní objekty ve vlastnictví České republiky, 
ke kterým má zadavatel příslušnost hospodařit, případně, které je oprávněn užívat, a to: 

 Lichtenštejnský palác, na adrese U Sovových mlýnů 4/506, Praha 1 



 

Stránka 2 (celkem 19) 

 Hrzánský palác, na adrese Loretánská 177/9, Praha 1 

 Areál Chabry, na adrese U větrolamu 1702, Praha 8 

 Kramářova vila, na adrese Gogolova 1, Praha 1 

 Slavíčkova vila, na adrese Slavíčkova 628/8, Praha 6 

 administrativní budova ve Vladislavově ulici, na adrese Vladislavova 1484/4, Praha 1 

 Vila Hany a Edvarda Benešových, na adrese Dr. E. Beneše 201, Sezimovo Ústí 

 dislokované pracoviště v budově Ministerstva dopravy, na adrese nábř. Ludvíka 
Svobody 1222, Praha 1 - Nové Město 

 dislokované pracoviště v administrativní budově, na adrese Kodaňská 1441/46, 
Praha 10 - Vršovice 

 případně další objekty v Praze podle aktuální potřeby zadavatele 

2.4. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je zajišťování veškerých činností na úseku požární ochrany  
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též jen „BOZP“) včetně školení řidičů – referentů 
pro zadavatele v rozsahu a za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který je uveden v příloze 
C této zadávací dokumentace (dále také jen „výzva“). 

2.5. Doba plnění 

Doba plnění této veřejné zakázky je od 1. června 2016 nebo od uzavření smlouvy, v případě, že 
bude smlouva uzavřena později, a to na dobu neurčitou.  

2.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1.656.000 Kč bez DPH. 

3. Nabídka 

3.1. Zpracování nabídky 

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
zadávací dokumentaci. 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce (v případě dokladů k prokázání kvalifikace lze i ve slovenském 
jazyce). 

Nabídky nebudou obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

3.2. Obsah nabídky 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

1. čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů – viz příloha A této výzvy; 

2. čestné prohlášení subdodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů – viz příloha B této 
výzvy (--uchazeč předloží v nabídce pouze v případě využití subdodavatele--); 

3. podepsaný návrh smlouvy zpracovaný v souladu s přílohou C této výzvy (včetně přílohy); 

4. ostatní doklady a dokumenty (např. plná moc). 

3.3. Podání nabídky 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.vlada.cz. Jiný způsob elektronického podání nabídky není přípustný. 
Nabídka podaná elektronicky jiným způsobem nebude posuzována ani hodnocena. 

Zadavatel uchazeči doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky přes profil 
zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem 
testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh apod.). Zadavatel především 



 

Stránka 3 (celkem 19) 

upozorňuje uchazeče, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele nesmí přesáhnout 
velikost 50 MB a uchazeč tak musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo umožněno jejich 
nahrání. 

Předkládá-li uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být 
uchazečem dle této výzvy podepsán, musí být takový dokument opatřen podpisem. Zadavatel 
uzná jak podpis uznávaným elektronickým podpisem, tak i ručně podepsané naskenované 
dokumenty. Zadavatel zdůrazňuje, že pokud nabídku jako celek v rámci funkcí profilu zadavatele 
podepisuje uznávaným elektronickým podpisem osoba, která není oprávněna k podpisu návrhu 
smlouvy nebo jiných dokumentů, u nichž je vyžadován podpis a které nebyly podepsány ručně 
a vloženy naskenované s podpisem, pak uznávaným elektronickým podpisem příslušné oprávněné 
osoby musí být opatřeny jednotlivé vkládané dokumenty (soubory), u nichž se podpis předpokládá. 

3.4. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

3.5. Varianty nabídky 

Varianty nabídky, resp. více nabídek jednoho uchazeče, nejsou přípustné. 

3.6. Lhůta pro podání nabídky a otevírání obálek 

Lhůta pro podání nabídky je uveřejněna na profilu zadavatele.  
Veřejné otevírání nabídek se nekoná. 

3.7. Zadávací lhůta 

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, ve které má vybraný uchazeč poskytnout součinnost před 
uzavřením smlouvy. 

3.8. Pojištění 

Vybraný uchazeč je povinen mít uzavřené pojištění za škodu způsobenou vybraným uchazečem 
(jako příkazníkem) včetně škody třetím osobám s výší pojistné částky min. 5.000.000 Kč. 

V rámci součinnosti před uzavřením smlouvy může zadavatel po vybraném uchazeči požadovat 
předložení pojistné smlouvy nebo certifikátu pojištění (tyto doklady není třeba předkládat 
v nabídce) jako podmínku uzavření smlouvy. 

4. Kvalifikace 

Uchazeč je povinen obdobně dle § 62 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace.  

Kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních předpokladů 
specifikovaných níže. 

 
4.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč čestným prohlášením (vzor 
čestného prohlášení je uveden v příloze A této výzvy).  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 



 

Stránka 4 (celkem 19) 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 
či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54  
písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 
nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 

osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu a 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu. 

4.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů splní uchazeč předložením čestného prohlášení 
(vzor čestného prohlášení je uveden v příloze A této výzvy), z jehož obsahu bude zřejmé, že níže 
uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (tj. uchazeč v nabídce 



 

Stránka 5 (celkem 19) 

nepředkládá níže uvedené doklady, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady splňuje – viz čl. 
4.4). 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který má: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci (vázaná živnost k technicko-organizační činnosti v oblasti požární ochrany a zároveň 
vázaná živnost k poskytování služeb v oblasti BOZP). 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů. 

Odbornou způsobilost má uchazeč, který má (nebo osoba, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje): 

- osvědčení o odborné způsobilosti v oblasti požární ochrany dle § 11 zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 

- osvědčení o odborné způsobilosti v prevenci rizik dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci). 

4.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů ve své nabídce prokáže uchazeč čestným 
prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Toto čestné prohlášení je součástí vzoru dle přílohy A této výzvy 
a předpokládá vyplnění tabulky, která je jeho součástí. Uchazeč však v nabídce nepředkládá 
další doklady předpokládané zákonem k prokázání technických kvalifikačních předpokladů. Tyto 
doklady (dále uvedené) mohou být zadavatelem požadovány od vybraného uchazeče  
v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy obdobně dle § 82 odst. 4 zákona. 

K prokázání technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel doložit seznam 
významných služeb. 

4.3.1. Seznam významných služeb 

Uchazeč v čestném prohlášení uvede seznam významných služeb vyplněním tabulky uvedené 
v příloze A této výzvy. 

Uchazeč splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval 
alespoň 2 významné služby (dále také jen „referenční zakázky“) obdobného charakteru a rozsahu 
jako je předmět této veřejné zakázky, tj. zajišťování činností na úseku požární ochrany  
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro jednoho objednatele ve finančním objemu nejméně 
200.000 Kč bez DPH (a to i v součtu jednotlivých dílčích plnění pro jednoho objednatele).  

V rámci součinnosti před uzavřením smlouvy může zadavatel po vybraném uchazeči dále 
požadovat předložení následujících dokladů (tyto doklady není třeba předkládat v nabídce): 

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly významné služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly významné služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 



 

Stránka 6 (celkem 19) 

Nepředložení požadovaných dokladů zadavateli vybraným uchazečem (resp. subdodavatelem dle 
čl. 4.8) se považuje za neposkytnutí součinnosti k podpisu smlouvy vybraným uchazečem.  

4.4. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 

Splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 4.1 až 4.3 prokazuje uchazeč předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vzor tohoto čestného prohlášení je uveden v příloze A této výzvy. Tento vzor není pro 
uchazeče závazný, uchazeč je oprávněn předložit čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikace 
i v jiné podobě. 

Zadavatel je oprávněn (nikoliv povinen) vyzvat vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena 
smlouva, aby před jejím uzavřením předložil zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace, v případě prokazování kvalifikace subdodavatelem 
včetně smlouvy se subdodavatelem obdobně dle § 51 zákona, v případě podání společné nabídky 
dodavatelů včetně smlouvy obdobně dle § 51 zákona, ve které bude obsažen závazek, že všichni 
tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy obdobně dle § 82 odst. 4 
zákona. 

4.5. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska stanovených požadavků.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je povinen splnit 
tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

4.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace   

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 
těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Obdobně může uchazeč prokázat splnění 
základních a profesních kvalifikačních předpokladů certifikátem systému certifikovaných 
dodavatelů (§ 133 a násl. zákona) nebo výpisem ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (§ 143 zákona) za podmínek stanovených zákonem ne starším než 3 měsíce. 

4.7. Prokazování kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, bude zadavatel postupovat 
obdobně dle § 51 zákona. Uchazeč v takovém případě ve své nabídce předloží prohlášení dle 
čl. 4.4 všech dodavatelů podávajících společnou nabídku, že splňují kvalifikační předpoklady.  

4.8. Prokázání kvalifikace subdodavatelem  

Pokud uchazeč není schopen prokázat splnění určité části profesních či technických kvalifikačních 
předpokladů, je oprávněn prokázat splnění chybějící části profesních či technických kvalifikačních 
předpokladů prostřednictvím subdodavatele v rozsahu, v jakém se subdodavatel bude podílet na 
plnění předmětu veřejné zakázky. Uchazeč není oprávněn obdobně dle § 54 písm. a) zákona 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikačního předpokladu dle čl. 4.2 písm. a) této 
výzvy. 

Uchazeč v takovém případě ve své nabídce předloží prohlášení subdodavatele zpracované dle 
vzoru uvedeného v příloze B této výzvy, že splňuje kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem pouze ve vztahu k části kvalifikace, která je prokazována prostřednictvím 
subdodavatele. Součástí bude i prohlášení dle uvedeného vzoru, že se subdodavatel bude podílet 
na části plnění veřejné zakázky, pro které prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů. 



 

Stránka 7 (celkem 19) 

V rámci součinnosti před uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem může zadavatel postupovat 
obdobně dle čl. 4.3.1 i ve vztahu k subdodavateli, prostřednictvím kterého vybraný uchazeč 
prokázal ve své nabídce kvalifikaci. 

4.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení.  

5. Obchodní podmínky, návrh smlouvy 

Uchazeč je vázán podmínkami této výzvy.  

Obchodní i platební podmínky jsou zpracované v návrhu smlouvy, který je v příloze C této výzvy.  

Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, a to plně v souladu se zápisem v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné 
evidenci (dále jen „obchodní rejstřík“), tj. všemi osobami a formou uvedenou v obchodním rejstříku. 

Pokud návrh nepodepisují osoby uvedené v obchodním rejstříku, žádá zadavatel o přiložení 
dokladu, z něhož vyplývá oprávnění jednající osoby jednat za uchazeče (např. plná moc, 
jmenovací listina osoby oprávněné jednat jménem uchazeče z titulu své funkce), aby bylo zřejmé, 
že návrh smlouvy je podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 
uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti 
v zadávacím řízení. 

Návrh smlouvy musí být zpracován výhradně s pomocí vzoru v příloze C této výzvy. Vzor smlouvy 
nesmí být uchazeči měněn, vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění 
(uchazeč vyplní žlutě označené části, zeleně označená část textu tohoto vzoru je instrukce 
zadavatele a lze ji vypustit). V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je uchazeč 
oprávněn upravit návrh smlouvy nad rámec předchozí věty pouze s ohledem na tuto skutečnost. 

6. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena z cen za 1 hodinu zajištění činností, které jsou předmětem této 
veřejné zakázky v rozsahu požadovaném v této výzvě, a předpokládaného počtu hodin zajištění 
těchto činností za 4 roky.  

Uchazeč pro zpracování celkové nabídkové ceny využije přílohu vzoru smlouvy – Kalkulace ceny 
v položkovém členění, v níž uchazeč vyplní všechna žlutě označená pole. 

V tabulce uvedený počet hodin za 4 roky je stanoven pouze za účelem získání srovnatelných 
nabídkových cen od jednotlivých uchazečů z důvodu objektivního porovnání jejich nabídek. 
Zadavatel uchazeče výslovně upozorňuje na skutečnost, že skutečný počet hodin na zajištění 
činností, jež jsou předmětem veřejné zakázky, se může lišit, tj. může být vyšší nebo nižší. Pro 
uchazeče jsou závazné nabídkové ceny za 1 hod. zajištění činností uvedené v tabulce, bez ohledu 
na skutečně uchazečem poskytnutý celkový počet.  

Uvedené ceny musí obsahovat veškeré náklady uchazeče nezbytné k realizaci předmětu veřejné 
zakázky v souladu s podmínkami této výzvy.  

Celková nabídková cena nesmí přesáhnout 1.990.000 Kč bez DPH. Jednotkové ceny mohou být 
měněny pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být 
měněny.  

7. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez 
DPH. 



 

Stránka 8 (celkem 19) 

Jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka uchazeče, který v nabídce uvede nejnižší nabídkovou 
cenu bez DPH.  

V případě rovnosti nabídkových cen na prvním místě v pořadí bude nejvhodnější nabídka vybrána 
losem. 

8. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění  

8.1. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace je možné doručit nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro 
podání nabídek, a to pomocí elektronické komunikace v rámci profilu zadavatele, v listinné podobě 
do sídla zadavatele, popř. písemně prostřednictvím datové schránky (v zájmu urychlení zadavatel 
doporučuje elektronické podání přes profil zadavatele). Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci 
zadavatel stanoví výhradně písemnou formu (zadavatel nebude odpovídat na telefonické 
dotazy ani dotazy podané jiným způsobem, než je uvedeno v předchozí větě). 

Odpověď na včas podanou žádost o dodatečné informace bude do 3 pracovních dnů od jejího 
obdržení odeslána tazateli a všechny dodatečné informace budou uveřejněny na profilu 
zadavatele.  

Všechny dodatečné informace, včetně žádostí o ně, budou uveřejňovány na profilu zadavatele. 
Odpověď na žádost o dodatečnou informaci bude zasílána datovou zprávou přes profil zadavatele 
žadateli o dodatečnou informaci a všem výzvou osloveným dodavatelům. 

8.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa 
plnění. 

8.3. Způsob komunikace se zadavatelem  

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat výhradně prostřednictvím 
profilu zadavatele, tj. veškeré zprávy odeslané zadavatelem si může dodavatel přečíst po 
přihlášení na profilu zadavatele ve svých příchozích zprávách. Jedná se např. o dodatečné 
informace, žádosti o doplnění, vysvětlení nabídky a výzvy k součinnosti. Uvedené zprávy se 
považují za doručené okamžikem dojití do sféry dodavatele (tj. fakticky okamžikem odeslání 
zadavatelem přes profil zadavatele). Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně 
sledovat stav zadávacího řízení na profilu zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. 

9. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení; 

b) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které uchazeči vynaloží v souvislosti se svou 
účastí v zadávacím řízení; 

c) nevracet nabídky; 

d) odesílat veškeré zprávy a rozhodnutí zadavatele či oznámení o nich pouze přes profil 
zadavatele, případně doručovat rozhodnutí zadavatele či oznámení o nich uveřejněním 
na profilu zadavatele; v takovém případě jsou doručeny okamžikem tohoto uveřejnění, 

e) zrušit zadávací řízení kdykoliv až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným uchazečem, 

f) oslovit k uzavření smlouvy dalšího uchazeče v pořadí, v případě, že vybraný uchazeč 
neposkytne součinnost k uzavření smlouvy, zejména nedoručí-li zadavateli podepsaný návrh 
smlouvy do 5 pracovních dnů od doručení návrhu smlouvy zadavatelem, případně 
nepředloží-li zadavateli ve stanovené lhůtě vyžádané doklady k prokázání kvalifikačních 
předpokladů. 



 

Stránka 9 (celkem 19) 

10. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha A - Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (pro uchazeče) – 
uchazeč musí v nabídce předložit  

Příloha B - Vzor čestného prohlášení subdodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů – 
uchazeč předloží v případě využití subdodavatele 

Příloha C - Vzor smlouvy - uchazeč musí v nabídce předložit 

V Praze     

   

 

Mgr. Ing. Filip Minář  
ředitel Odboru technicko-hospodářského 
 

 

 

Naděžda Bláhová 
ředitelka Odboru personálního



Příloha A – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (pro uchazeče) 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Níže uvedený dodavatel  

Dodavatel:  

IČO:  

Sídlo:  

jako uchazeč (dodavatel podávající společnou nabídku) o veřejnou zakázku  

„Zajišťování činností na úseku požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci pro Úřad vlády ČR“ 

čestně prohlašuje, že 

splňuje veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem v zadávacím řízení uvedené 
veřejné zakázky. 

Uchazeč dále uvádí k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů seznam 
významných služeb (k čl. 4.3.1 výzvy). 

Poř. 
č. 

Název 
referenční 
zakázky 

Popis (obsah) 
poskytnuté 
referenční zakázky  

(z popisu musí 
vyplývat splnění 
podmínek 
stanovených v čl. 4.3.1 
výzvy) 

Finanční 
objem pro 1 
objednatele 
(v Kč bez 
DPH) 

Období 
poskytování 
referenční 
zakázky 
(vymezené 
měsíci a roky; 
ne později 
než před 3 
lety, ve 
struktuře 
MM.RRRR -
MM.RRRR) 

Subjekt, kterému 
byla referenční 
zakázka 
poskytována 
(objednatel, 
kontaktní osoba) 

1.      

2.      

V případě potřeby doplňte další řádky. V případě prokazování kvalifikace subdodavatelem dle čl. 4.8 (viz 
též příloha B výzvy) mohou být některé řádky v tabulce odstraněny a uvedeny v příloze B výzvy.  

Toto čestné prohlášení bylo učiněno: 

V místě:  

Dne:  

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za uchazeče: 

 

Podpis(y): 
 

 

 



Příloha B – Vzor čestného prohlášení subdodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů 

Stránka 11 (celkem 19) 

Čestné prohlášení subdodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů 

(uchazeč předloží ve své nabídce toto prohlášení, pouze pokud prokazuje kvalifikaci prostřednictvím 
subdodavatele) 

Níže uvedený dodavatel  

Dodavatel:  

IČO:  

Sídlo:  

jako subdodavatel uchazeče o veřejnou zakázku (dále jen „subdodavatel“) 

„Zajišťování činností na úseku požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci pro Úřad vlády ČR“ 

čestně prohlašuje, že 

splňuje kvalifikační předpoklady dle čl. 4.2 a/nebo 4.3 požadované zadavatelem v zadávacím 
řízení ve vztahu k části kvalifikace, která je prokazována prostřednictvím subdodavatele. 

Subdodavatel dále uvádí k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů seznam 
významných služeb (k čl. 4.3.1 výzvy). 

Poř. 
č. 

Název 
referenční 
zakázky 

Popis (obsah) 
referenční zakázky 

(z popisu musí vyplývat 
splnění podmínek 
stanovených v čl. 4.3.1 
výzvy) 

Finanční 
objem pro 1 
objednatele 
(v Kč bez 
DPH) 

Období 
poskytování 
referenční 
zakázky 
(vymezené 
měsíci a 
roky; ne 
později než 
před 3 lety, 
ve struktuře 
MM.RRRR -
MM.RRRR ) 

Subjekt, 
kterému 
byla 
referenční 
zakázka 
poskytována 
(objednatel, 
kontaktní 
osoba) 

1.      

2.      

V případě potřeby odstraňte řádky nebo doplňte další řádky. Subdodavatel vzor čestného prohlášení 
přizpůsobí podle svých potřeb (dle části kvalifikace, která je prokazována subdodavatelem).  

Subdodavatel dále prohlašuje, že se bude podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (tj. 
předmětu smlouvy uvedené v příloze C výzvy), pro kterou prokazuje uchazeč prostřednictvím 
subdodavatele splnění kvalifikace, v rozsahu odpovídajícím kvalifikaci prokazované 
prostřednictvím tohoto subdodavatele.   

Toto čestné prohlášení bylo učiněno: 

V místě:  

Dne:  

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za subdodavatele: 

 



Příloha B – Vzor čestného prohlášení subdodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů 

Stránka 12 (celkem 19) 

Podpisy 
 

 

 
 

 
 

 



Příloha C – Vzor smlouvy  

Stránka 13 (celkem 19) 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Číslo smlouvy: 16/      -0 
 
Česká republika – Úřad vlády České republiky 

zastoupená:  Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem Odboru technicko-hodpodářského  

 a Naděždou Bláhovou, ředitelkou Odboru personálního 

kontaktní osoba  
za úsek bezpečnosti  
a ochrany zdraví  
při práci:  Mgr. Jitka Hejkalová, Odbor personální  

kontaktní osoba  
za úsek  
požární ochrany: Bc. Josef Fatka, Odbor technicko-hospodářský 

se sídlem: nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
IČO: 00 00 65 99 
DIČ: CZ00006599 
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 19-4320001/0710 

(dále jen „příkazce“) 
 

a 
 
....................................... 

zastoupená:  ........................................................................................................... 
kontaktní osoba: .............................. , tel. ................................................................... 
se sídlem:  ......................................................................................................... 
IČO:  ............................... 
DIČ:  CZ .................................................................................................... 
zapsaná v obchodním rejstříku u ............................................................................................  
spisová značka (oddíl, vložka) ................................................................................................ 
bankovní spojení: ........................................., účet č.: .................................................. 

(dále jen „příkazník“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

1. Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavírána 
v souladu s nabídkou příkazníka (dále jen „nabídka") jako uchazeče a rozhodnutím příkazce 
jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení veřejné zakázky č. j. 
4934/2016-OTH s názvem „Zajišťování činností na úseku požární ochrany  
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro Úřad vlády ČR“ (dále jen „zadávací řízení“). 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“). 



Příloha C – Vzor smlouvy  

Stránka 14 (celkem 19) 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka zajišťovat pro příkazce veškeré činnosti na 
úseku požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) včetně 
školení řidičů – referentů za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu se zájmy 
příkazce a obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy příkazce a ostatními 
předpisy, a závazek příkazce platit příkazníkovi za jednotlivé činnosti měsíčně sjednanou 
cenu. 

2. Činnostmi na úseku požární ochrany jsou zejména: 

a) poskytování poradenství příkazci při zajišťování jeho úkolů v oblasti požární ochrany, které 
je povinen příkazce zajišťovat podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“); 

b) zpracovávání a vedení předepsané dokumentace vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů, interních předpisů příkazce a ostatních předpisů na úseku požární ochrany; 

c) kontrolování dodržování požárních předpisů na jednotlivých pracovištích příkazce  
v termínech stanovených vnitřním předpisem příkazce; 

d) kontrola vybavení pracovišť příkazce věcnými prostředky požární ochrany a předkládání 
návrhů případných změn nebo doplnění těchto prostředků; 

e) provádění pravidelných kontrol dokumentace požární ochrany; 

f) provádění školení vedoucích zaměstnanců, ostatních zaměstnanců, požárních hlídek  
a preventisty požární ochrany příkazce v termínech stanovených obecně závaznými 
právními předpisy, a to jakoukoliv vhodnou formou; 

g) účast jako konzultant na komplexních a tematických kontrolách prováděných orgány 
státního požárního dozoru, příprava podkladů pro jednání s těmito orgány, projednávání 
závěrů kontrol s výše uvedenými orgány a zpracovávání hlášení o odstranění případných 
zjištěných závad; 

h) podílení se na zpracování vnitřních předpisů příkazce v oblasti požární ochrany; 

i) spolupráce s příslušnými správními úřady a organizacemi v oblasti požární ochrany; 

j) zajišťování dalších činností na úseku požární ochrany podle aktuálních potřeb příkazce 
nebo aktuální právní úpravy. 

3. Činnostmi na úseku BOZP jsou zejména: 

a) vedení předepsané dokumentace BOZP a její aktualizace při legislativních nebo jiných 
změnách; 

b) provádění vyšetřování a zpracovávání evidence pracovních úrazů ve spolupráci 
s příslušnými vedoucími zaměstnanci příkazce; 

c) příprava podkladů pro jednání s oblastním inspektorátem práce a s pojišťovnami; 

d) provádění kontroly jednotlivých pracovišť, technických zařízení, komunikací a prostor, které 
příkazce užívá, upozorňování příkazce na zjištěné závady s návrhem na jejich odstranění, 
řízení prověrky BOZP 1x ročně a garance správnosti provedení zápisu z této prověrky, 
včetně navrhovaných opatření; 

e) kontrola, jak příkazce zajišťuje specializovaná školení, poradenství při zajišťování 
specializovaných školení; 

f) školení vedoucích zaměstnanců a ostatních zaměstnanců příkazce, a to jakoukoliv 
vhodnou formou; 

g) školení řidičů – referentů, a to jakoukoliv vhodnou formou; 

h) příprava podkladů vedoucím zaměstnancům příkazce pro školení jejich podřízených 
zaměstnanců; 



Příloha C – Vzor smlouvy  

Stránka 15 (celkem 19) 

i) podílení se na zpracování vnitřních předpisů příkazce v oblasti BOZP; 

j) poskytování poradenství a konzultací zaměstnancům příkazce v oblasti BOZP; 

k) účast jako konzultant v případě předem ohlášené kontroly ze strany oblastního inspektorátu 
práce, projednání s oblastním inspektorátem práce závěry kontroly a zpracování hlášení 
o odstranění případných zjištěných závad, 

l) spolupráce s příslušnými správními úřady a organizacemi v oblasti BOZP. 

4. Při zajišťování činností na úseku požární ochrany a BOZP je příkazník povinen provádět  
i činnosti ve smlouvě výslovně neuvedené, pokud o nich příkazník, jakožto odborník ví, nebo 
má vědět, že jsou nezbytné pro řádné plnění povinností příkazce na úseku požární ochrany  
nebo BOZP. 

Čl. III 
Místo a doba plnění 

1. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo zadavatele a ostatní objekty ve vlastnictví 
České republiky, ke kterým má zadavatel příslušnost hospodařit, případně, které je oprávněn 
užívat, a to  

 Lichtenštejnský palác, na adrese U Sovových mlýnů 4/506, Praha 1 

 Hrzánský palác, na adrese Loretánská 177/9, Praha 1 

 Areál Chabry, na adrese U větrolamu 1702, Praha 8 

 Kramářova vila, na adrese Gogolova 1, Praha 1 

 Slavíčkova vila, na adrese Slavíčkova 628/8, Praha 6 

 administrativní budova ve Vladislavově ulici, na adrese Vladislavova 1484/4, Praha 1 

 Vila Hany a Edvarda Benešových, na adrese Dr. E. Beneše 201, Sezimovo Ústí 

 dislokované pracoviště v budově Ministerstva dopravy, na adrese nábř. Ludvíka 
Svobody 1222, Praha 1 - Nové Město 

 dislokované pracoviště v administrativní budově, na adrese Kodaňská 1441/46, 
Praha 10 – Vršovice 

 případně další objekty v Praze podle aktuální potřeby příkazce. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

Čl. IV 
Odměna příkazníka a platební podmínky 

1. Podrobná kalkulace ceny je uvedena v příloze této smlouvy - Kalkulace ceny v položkovém 
členění.  

2. Ceny za 1 hodinu zajištění činností dle čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy uvedené v příloze smlouvy 
jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady příkazníka na zajišťování 
těchto činností včetně dopravy. 

3. Ceny dle této smlouvy je možné měnit pouze v případě změny sazby DPH. V takovém 
případě není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 

4. Příkazník vystaví 2 samostatné faktury, vždy 1 za činnosti uvedené v čl. II odst. 2 této 
smlouvy a 1 za činnosti uvedené v čl. II odst. 3 této smlouvy měsíčně zpětně, a to na základě 
výkazů odpracovaných hodin v měsíci, za něž je fakturováno, potvrzených osobami 
pověřenými příkazcem.  

5. Výkazy odpracovaných hodin musí obsahovat předmět a datum prováděné činnosti, čas 
zahájení a ukončení, počet hodin a celkový počet hodin za všechny činnosti v měsíci, za něž 
je fakturováno. Faktury příkazníka musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 
občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Na fakturách musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené 



Příloha C – Vzor smlouvy  

Stránka 16 (celkem 19) 

v záhlaví a její přílohou bude kopie potvrzeného výkazu odpracovaných hodin dle odst. 4 
tohoto článku. 

6. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
příkazce oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit příkazníkovi, aniž by se tím 
příkazce dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
příkazcem jednoznačně vymezen.  

7. Příkazce neposkytuje zálohové platby. 

8. Cenu za odpracované hodiny zajištění činností dle předmětu této smlouvy uhradí příkazce na 
základě faktury příkazníka bezhotovostním převodem, přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode 
dne jejího doručení příkazci. Povinnost příkazce zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy 
je splněna odepsáním příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka. 

Čl. V 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy platné osvědčení: 

a) o odborné způsobilosti v oblasti požární ochrany dle § 11 zákona č. 133/1985 Sb.,  
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů; 

b) o odborné způsobilosti v prevenci rizik dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

Příkazník je povinen na výzvu příkazce předložit uvedená osvědčení příkazci. Pozbytí 
některého z uvedených osvědčení je příkazník povinen oznámit ihned příkazci.  

2. Příkazník je dále povinen mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřenou platnou pojistnou 
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu včetně škody způsobené třetím osobám s výší 
pojistné částky min. 5.000.000 Kč. Na žádost příkazce je povinen příkazník tuto smlouvu 
příkazníkovi předložit. 

3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost, zejména: 

a) předávat příkazníkovi potřebné informace a podklady, které souvisejí s předmětem plnění 
této smlouvy, 

b) zajistit příkazníkovi přístup do jednotlivých objektů příkazce, v rozsahu nutném k řádnému 
plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, 

c) zajistit příkazníkovi vhodný prostor k uložení dokumentace, která musí být u příkazníka  
k dispozici pro kontrolní orgány. 

4. Činnosti dle této smlouvy je příkazník povinen vykonávat s náležitou odbornou péčí v souladu 
se zájmy příkazce, v termínech podle pokynů příkazce a v souladu s platnými právními 
předpisy na úseku požární ochrany a BOZP, vnitřními předpisy příkazce a ostatními předpisy.  

5. Příkazník se zavazuje pravidelně informovat příkazce o postupu při zajišťování činností 
uvedených v této smlouvě. 

6. Příkazník je povinen upozornit příkazce na zřejmě nesprávný pokyn. Takový pokyn je povinen 
příkazník splnit, jen pokud na něm příkazce i po upozornění příkazníka nadále trvá. 

7. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech týkajících se 
druhé smluvní strany, které mají důvěrný charakter nebo tvoří obchodní tajemství. V případě 
porušení tohoto ustanovení může příkazce požadovat po příkazníkovi náhradu škody. 

8. Příkazník se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy osobně nebo s využitím 
subdodavatele, kterého příkazník uvedl ve své nabídce v rámci zadávacího řízení na tuto 
zakázku. Jakoukoli změnu v osobě subdodavatele při plnění předmětu smlouvy nebo v obsahu 



Příloha C – Vzor smlouvy  

Stránka 17 (celkem 19) 

činnosti některého ze subdodavatelů v rámci plnění předmětu této smlouvy, je příkazník 
oprávněn provést pouze s předchozím písemným souhlasem příkazce. 

Čl. VI 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Příkazník se zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu v případě: 

a) plnění předmětu této smlouvy bez platného osvědčení dle čl. V odst. 1 písm. a) nebo b) této 
smlouvy, neoznámení pozbytí platnosti některého z uvedených osvědčení nebo 
nepředložení některého z uvedených osvědčení na výzvu příkazce, ve výši 5.000 Kč. Tato 
smluvní pokuta může být uplatněna i opakovaně; 

b) nepředložení pojistné smlouvy příkazci dle čl. V odst. 2 této smlouvy ani v dostatečně 
přiměřené lhůtě, poskytnuté příkazcem, ve výši 3.000 Kč. Tato smluvní pokuta může být 
uplatněna i opakovaně; 

c) porušení některé z povinností uvedených v čl. V odst. 4 této smlouvy ve výši 5.000 Kč za 
každý takový případ; 

d) porušení povinnosti uvedené v čl. V odst. 8 této smlouvy ve výši 5.000 Kč za každý takový 
případ; 

2. Celková výše jednotlivých smluvních pokut není omezena a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jiné 
smluvní pokuty. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok příkazce na náhradu vzniklé škody způsobené 
porušením povinnosti, přičemž částka zaplacených smluvních pokut se do výše náhrady škody 
nezapočítává. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
příkazcem příkazníkovi.  

5. V případě prodlení příkazce se zaplacením faktury příkazníka je příkazník oprávněn účtovat mu 
úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.  

Čl. VII 
Výpověď, odvolání příkazu 

1. Příkazník je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 3 
měsíců ode dne doručení písemné výpovědi příkazci. 

2. Příkazce je oprávněn odvolat příkaz bez udání důvodu. Odvolání je účinné dnem doručení 
odvolání příkazu příkazníkovi, pokud odvolání nestanoví pozdější účinnost. Příkazník nemá 
v takovém případě právo na náhradu nákladů, které mu v souvislosti s odvoláním příkazu 
vznikly a nemá ani právo na náhradu škody. 

3. Smlouva dále zaniká smrtí příkazníka případně zánikem příkazníka bez právního nástupce 
nebo dohodou smluvních stran. 

Čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinná od 
1. června 2016 nebo od uzavření smlouvy, v případě, že bude smlouva uzavřena později.  

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 



Příloha C – Vzor smlouvy  

Stránka 18 (celkem 19) 

zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Tato smlouva je sepsána v 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží příkazník a 3 obdrží příkazce. 

5. Příkazník souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích dodatků. 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli  
a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne .........................  V Praze dne .......................  V Praze dne .........................   
 

za  ........................................  za Českou republiku  za Českou republiku 

  Úřad vlády České republiky Úřad vlády České republiky 

 ______________________   _____________________   ______________________  

 ............................................  Naděžda Bláhová, ředitelka Mgr. Ing. Filip Minář, ředitel   

 ............................................  Odboru personálního   Odboru technicko-hospodářského 
 



Příloha C – Vzor smlouvy 

Stránka 19 (celkem 19) 

Příloha smlouvy – Kalkulace ceny v položkovém členění 

--Uchazeč vyplní žluté označená pole této přílohy. Pole označená jako „Předpokládaný počet hodin za 4 
roky“ a „Celková cena celkem za 4 roky bez DPH a včetně DPH“ jsou uvedena pouze pro účely hodnocení 
nabídek v zadávacím řízení a budou před uzavřením smlouvy vypuštěna--.  

 

Části předmětu 
veřejné zakázky  

Nabídková 
cena za 1 
hod zajištění 
činností bez 
DPH 

Nabídková 
cena za 1 hod 
zajištění 
činností včetně 
DPH 

Předpoklád
aný počet 
hodin za 4 
roky 

Nabídková 
cena za 
předpokládan
ý počet hodin 
za 4 roky bez 
DPH 

Nabídková 
cena za 
předpokládan
ý počet hodin 
za 4 roky 
včetně DPH 

1. Činnosti na 
úseku požární 
ochrany  

………… ………… 2640* ………… ………… 

2. Činnosti na 
úseku BOZP ………… ………… 2880* ………… ………… 

Celková nabídková cena  .…………** .………… 

 

*V tabulce uvedený počet hodin za 4 roky je stanoven pouze za účelem získání srovnatelných nabídkových 
cen od jednotlivých uchazečů z důvodu objektivního porovnání jejich nabídek. Zadavatel uchazeče výslovně 
upozorňuje na skutečnost, že skutečný počet hodin na zajištění činností, jež jsou předmětem veřejné 
zakázky, se může lišit, tj. může být vyšší nebo nižší. Pro uchazeče jsou závazné nabídkové ceny za 1 hod 
zajištění činností uvedené v tabulce výše, bez ohledu na skutečně uchazečem poskytnutý celkový počet. 

** Celková nabídková cena nesmí přesáhnout 1.990.000 Kč bez DPH. 

 
 
 
 


